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انتشار و تکذیب یک خبر
 درباره قانون حجاب

 خبر اول اینکه، روز گذشته در حالی که 
مرتضی آقاتهرانی رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس از احتمال اباغ قانون عفاف و حجاب 
ازسوی رئیس مجلس به دولت خبر می داد، 
خبری مبنی بر احتمال تعویق اباغ این 
قانون منتشر شد. خبرگزاری»آنا« نقل قولی 
از اسماعیل سیاوشی عضو کمیسیون فرهنگی 
در ارتباط زنده با برنامه »صبح و گفت وگو« 
منتشر کرد که در آن گفته بود: »زمان اجرای 
قانون حجاب به تأخیر افتاده ولی نمی توان 
آن را ترک فعل درنظر گرفت؛ در شورای امنیت 
ملی به این نتیجه رسیدند که اجرای آن چند 
ماه تأخیر بیفتد.« ساعتی پس از انتشار 
این خبر، این نماینده آن را تکذیب و تأکید 
کرد نقل قول مذکور متعلق به گفت و گوی 
چند ماه پیش بوده.اما این مسأله بار دیگر 
اجرایی بودن یا نبودن این قانون را به بحث 
کارشناسان تبدیل کرد. عباس سلیمی نمین 
چهره اصولگرا احتمال تعویق اجرا را دور از 
ذهن ندانست و به خبرآناین گفت: وقتی قوه 
قضائیه و دولت ابهام و ایراداتی وارد می دانند، 

چرا  تأمل بیشتری نکنیم.
 

 انتقاد دبیر شورای عالی 
 انقلاب فرهنگی از سیاسی کاری 

با قانون مشاغل حساس
 دست آخر اینکه، دبیر شورای عالی انقاب 
فرهنگی با بیان اینکه موضعگیری برخی 
نمایندگان درباره به کارگیری افراد خاص با 
پیش کشیدن قانون مشاغل حساس و مسأله 
تابعیت مضاعف فرزندان »سیاسی« است، 
گفت: این ابراز حساسیت ها سیاسی است 
اگر نه مصادیق تخلف از این قانون متعدد 
است. به گزارش شفقنا، وی یادآور شد: یکی 
از نمایندگان نسبت به شخصی خیلی حساس 
است که فرزندانش فان است اما همان 
نماینده نسبت به مسئول دیگری می گوید 
نه، اجازه بدهید بماند. وی تصریح کرد: اخیراً 
شنیدم فرزندان یکی از شهرداران تابعیت 
امریکا دارند و به ایران هم نمی آیند. اما سال 
هاست این فرد شهردار است و کسی جلوی 

آن را نمی گیرد.

دیگه چه خبر؟
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»مشکل خود ما هستیم.« این را رئیس 
جمهوری گفت که رئیس شورای عالی 
انقاب فرهنگی هم است، در آیین 
چهلمین سالگرد تشکیل این شورا. 
چرا رئیس جمهوری در این آیین به 
جای حرف های کلی، از »خود« به 
عنوان »شخصیت صاحب مقام و قدرت 
و جایگاه« انتقاد کرد؟ دلیل را باید 
در عنوان این نشست و مباحث آن 
جست. در آیین بزرگداشت سالگرد 
تشکیل شورای عالی انقاب فرهنگی، 
مطابق رسم باید از مشکات فرهنگی 
و راهکارهای رفع آن سخن می رفت. 
مسعود پزشکیان هم به وجود مشکات 

اذعان کرد، اما راه حل ناترازی های 
تی  و متفا ی  ا مجر ز  ا ا  ر فرهنگی 
رئیس جمهوری  کرد.  جست و جو 
این بار مصلحان را به صالح بودن و 
صلح رفتاری )هماهنگی درون و بیرون( 
دعوت کرد. جماتی مبنی بر اینکه 
»انقاب فرهنگی واقعی باید از درون 
خود ما شروع شود« یا »اصاح را باید 
ابتدا از خودمان آغاز کنیم« جز این 

معنایی ندارد.
 

راه اجرای حق و عدالت
پزشکیان روز گذشته در این مراسم که 
»حکمرانی فرهنگ و علم« نامگذاری 
شد، روشن کرد که چه زمانی می شود 
حق را گفت یا عدالت را اجرا کرد؟ 
پاسخ این بود: زمانی که »وابستگی های 
قومی و گروهی را زمین بگذاریم، زیرا 

آنجا که بر اساس تابعیت از نفس، 
حق را ضایع کنیم، گرفتار ضالت 

خواهیم شد.«
رئیس جمهوری با استناد به آیات و 
احادیث درباره نسبت رعایت حق و 
عدالت با مسأله عبور از هوای نفس 
جنسیت،  عدالت؛  و  حق  گفت: 
قومیت، چپ و راست و مذهبی و 
غیرمذهبی نمی شناسد و حق هر 
غ از این ماک ها و صرفاً  انسانی باید فار

بر اساس انسانیت او ادا شود.«
 

معلم باید متعلم باشد
پزشکیان در ابتدای دوره ریاست جمهوری، 
وقتی که به عنوان رئیس شورای عالی 
را  انقاب فرهنگی جلسات شورا 
اداره کرد، بازبینی در شیوه های اداره 
جلسات و موضوعات دستورکار آن را 

دولت

 رئیس جمهوری در آیین بزرگداشت 
سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی:

 نمی توان با امر  و نهی 
جامعه را  اداره کرد

آغاز کرد، زیرا به باور او، برخی مسائل 
پیش پا افتاده تر از آن هستند که این 
شورا به آن بپردازد و در مقابل مسائل 
مهم تری مانند عدالت آموزشی وجود 
دارند که به آنها پرداخته نمی شود. 
سخنان دیروز پزشکیان هم در همین 
چهارچوب بود، اما متفاوت. یعنی به 
جای اینکه بر ضرورت اصاح اجرایی و 
تصمیم گیری تأکید کند، نسبت اخاق 
و سیاست یا اخاق تصمیم گیرندگان و 
مجریان سیاست های مبتنی بر اخاق 

را تشریح کرد.
رئیس شورای عالی انقاب فرهنگی 
سخنان خود را در این بخش اینطور 
دنبال کرد که »انقاب فرهنگی واقعی 
باید از درون خود ما شروع شود.« وی 
درباره اینکه این انقاب درونی چگونه 
است، گفت: »در آیات و روایات تأکید 
شده که معلم باید خود متعلم باشد؛ 
اگر می خواهیم جلوداری کنیم، ابتدا 
باید خودمان را اصاح کرده باشیم؛ 
هدایت دیگران باید بر مبنای عمل 
و کردار باشد، نه زبانی. باید به آنچه 
می خواهیم دیگران را به آن دعوت 
کنیم، عامل باشیم، نه اینکه چیزهایی 
بگوییم اما جور دیگری عمل کنیم.«
وی با تأکید بر اینکه »اصاح را باید 
ابتدا از خودمان آغاز کنیم« ادامه 
داد: »امروز مشکل اصلی در جامعه 
این است که رفتار خودمان را اصاح 
نکرده ایم، اگر نه امکان ندارد ما 
در جامعه بر اساس حق و عدالت 
عمل کنیم و بعد نارضایتی عمومی و 
اجتماعی ایجاد شود. اگر حق همه 
غ از دسته و گروه و باور و دین  را فار
دادیم، آن وقت می توانیم الهام بخش 

» . شیم با
 

 با دستور نمی توان 
جامعه را هدایت کرد

م  مفهو بر  ی  ئیس جمهور ر چرا 
»الهام بخش بودن« تأکید کرد و گفت 
»الهام بخش«  باید  سیاستمداران 
باشند؟ زیرا به باور پزشکیان »با 
دستور و امر و نهی نمی توان جامعه 
را هدایت کرد و این رویه فقط باعث 
می شود مردم در مقابل ما بایستند. 
اینکه بگوییم اگر حرفی که ما می زنیم 
گوش نکردید، با جریمه و زندان مواجه 
می شوید، سه پیامد فساد آمیز دارد؛ 
اول اینکه قلب را سیاه می کند، دوم 

دین را تضعیف، سست و بی پایه 
می کند و سوم هم اینکه انقاب و 
تغییر و دگرگونی ها را نزدیک می کند. 
وقتی می توان جامعه را هدایت کرد 
که ابتدا با رفتارمان مردم را جذب 
کنیم و آنان با الگوگیری از رفتار ما 

هدایت شوند.«
وی در کنار حق و عدالت، مبنای سومی 
را هم به عنوان عمل در جامعه و مبنای 
حل اختافات پیشنهاد کرد: علم. 
رئیس شورای عالی انقاب فرهنگی 
گفت: »اگر بر اساس علم در تمام 
قسمت ها عمل کنیم، اصاً دعوایی 
زمانی  اختاف  نمی آید،  به وجود 
شروع می شود که هرکس مدعی 
باشد که صرفاً او برحق است و صرفاً 
نگاه و استنباط او صحیح است. اگر 
همه بیاموزیم که بر اساس شواهد و 
مستندات سخن بگوییم و عمل کنیم، 

دیگر اختاف پیدا نمی شود.«
هرچند وی تلویحاً از وجود یک نقص 
در جامعه ما هم سخن گفت، وقتی 
که اشاره کرد: »هیچ ظلمی بالاتر از 
این نیست که در مقابل علم و حرف 

و راه صحیح بایستیم.«
 

مشکل از عملکرد ماست
در سال های اخیر بودند سخنرانانی 
که بدکارکردی های فرهنگی را قبول 
داشتند، اما آن را به پای مردم یا 
دشمنان می نوشتند. پزشکیان اما در 
این زمینه از مردم سلب مسئولیت 
کرد. وی گفت: »اگر ما امور را در 
اقتصاد و دانشگاه و اداره ها درست اداره 
می کردیم، امروز در جایگاه متفاوتی 
قرار می گرفتیم.« رئیس جمهوری 
مبنا و جهت گیری فرهنگ را بر حق و 
عدالت دانست و بار دیگر تأکید کرد: 
»باید بین خودمان و همه جامعه، 
چه کسی که دوست می شماریم و 
چه کسی که دشمن، بر اساس حق، 

عدالت و انصاف رفتار کنیم. 
اگر این انصاف را رعایت کردیم و 
مواظب نفس خود بودیم، آن وقت 
می توانیم فرهنگ را اشاعه دهیم و 
نیازی به دعوا، بگیر و ببند و زدن و 

اخراج کردن نیست.«
پزشکیان در ادامه به یک مسأله مهم 
اشاره کرد، یعنی معضات فرهنگی که 
در بخش هایی از نسل جدید دیده 
می شود. آیا دلیل بروز این مشکات 

دشمنان هستند؟ یا خود جوانان؟
وی یک صورتبندی جدید ارائه داد: 
»مشکل خود ما هستیم، نه آنان. 
این جوانان را ما تربیت کردیم نه 
امریکایی ها، اگر مشکل پیدا کردند، 
باید نگاه کنیم ببینیم ما چه کرده ایم 
که این اتفاق افتاده و به جای اینکه راه 
درست را بروند، راه دیگری را انتخاب 
کرده اند؛ امروز به جای اینکه برگردیم 
این آدم راه درست را  ببینیم چرا 
انتخاب نکرده، داریم همان فردی را 
که خودمان تربیت کرده ایم، جریمه 

می کنیم.«
پزشکیان در تکمیل این بخش از 
صحبت هایش گفت: »این مسأله ای 
است که باید جور دیگری به آن 
نگاه و نسبت به آن عمل کرد، با 
امر و نهی و دستور نمی شود باور و 
اعتقاد و فرهنگ را در جامعه اشاعه 
داد، بلکه با رفتار و الگو قرار گرفتن 
و الهام بخش بودن می شود.« وی 
تصریح کرد: »امکان ندارد من انسان 
خوبی  و  منصف  بااخاق،  عالم، 
باشم و آن وقت جوانان از چپ و 
غیر چپ یا مذهبی و غیرمذهبی از 
من فراری باشند، انسان ها به دنبال 
خدا هستند، خداوند مظهر تمام 
خوبی هاست و هر انسانی فطرتاً به 
دنبال کسی می گردد که توانمندتر، 
عاقل تر و زیباتر باشد. این چیزی 
است که باید در جامعه اشاعه دهیم 
و ابتدا آن را از خودمان شروع و بعد 
بر مبنای علم با هم گفت و گو کنیم.«

انقاب  رئیس شورای عالی  وقتی 
فرهنگی به این مرحله رسید، نکته ای 
کلیدی را مطرح کرد که به خود این 
شورا نیز باز می گردد: »اگر بتوانیم 
این دو کار را انجام دهیم و در جامعه 
و میان مردم آن را گسترش دهیم، 
 می توانیم جامعه ای محکم و چنگ زده 
به ریسمان الهی بسازیم. این وظیفه 
شورای عالی انقاب فرهنگی است.«
پزشکیان دلیل دعوای پان ترکیسم 
و پان کردیسم و پان عربیسم را نبود 
عدالت در جامعه برشمرد و گفت: 
»امکان ندارد که ما بر اساس حق و 
عدالت عمل کنیم و در جامعه دعوا 

داشته باشیم. 
هر فردی زمانی دنبال هویتش می گردد 
که آن را انکار کرده یا با او غیرمنصفانه 

برخورد شده باشد.«

سیاسی


